
ZATEPLENÍ OÚ DĚTŘICHOV  

S VÝMĚNOU VÝPLNÍ OTVORŮ 

 

 
 

A 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

SPOLEČNÁ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

A STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

Dle přílohy č. 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb. 

 

 

 
Vypracoval:  Ing. Lubomír Mužák 

Datum:   Prosinec 2015 

 



 

 

Obsah: 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 A.1 Identifikační údaje 

  A.1.1 Údaje o stavbě 

  A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

  A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 A.2 Seznam vstupních podkladů 

 A.3 Údaje o území 

 A.4 Údaje o stavbě 

 A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 

ZATEPLENÍ OÚ DĚTŘICHOV S VÝMĚNOU VÝPLNÍ OTVORŮ 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 

Objekt  čp. 2, obec Dětřichov, st.p.č.89 a p.č. 162 a 163 v KÚ Dětřichov u 

Frýdlantu (625990). 

 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 

Stavebník není fyzická osoba 

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická 

osoba podnikající) nebo 

Stavebník není fyzická osoba podnikající 

c) obchodní firma nebo název, IČ,  bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická 

osoba). 

Obec Dětřichov,  

Dětřichov 2 

464 01, Frýdlant 

IČO - 8831468 

 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení,  obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání  

(fyzická osoba podnikající) nebo  obchodní firma nebo název, IČ,  bylo-li 

přiděleno, adresa sídla (právnická osoba), 

Ing. Lubomír Mužák  

Petrašovice 2  

463 42 Bílá  

IČ: 880 930 85  

tel.: +420 723 137 390  

e-mail : muzak@muzakprojekt.cz 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v 

evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo 

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s 

vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace, 

Ing. Ivo Palouš, ČKAIT  0500686, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 

 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace 

včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob 

vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných 



 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 

specializací jejich autorizace. 

Ing. Lubomír Mužák– projekt stavební části 

Martin Muller – část elektro 

Mgr. Jiří Lábus - rozpočet + výkaz výměr 

Zbyněk Habelt - PBŘ 

 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla 

stavba povolena (označení stavebního úřadu / jméno autorizovaného 

inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo opatření) 

Zateplení objektu a výměna výplní otvorů nepodléhají stavebnímu 

povolení. 

b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž 

základě byla zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby 

Dokumentace stávajícího stavu. 

c) další podklady 

 Konzultace s investorem 

 Prohlídka objektu 

A.3 Údaje o území 

a) rozsah řešeného území, 

Jedná se o zateplení objektu č.p. 2 v obci Dětřichov. Objekt je užíván 

jako obecní úřad s lidovou knihovnou. Řešenými pozemky jsou st.p.č.89 a p.č. 

162 a 163 v KÚ Dětřichov u Frýdlantu. 

 

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů1) (památková 

rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území 

apod.), 

Území není památkovou rezervací, památkovou zónou, evropsky 

významnou lokalitou, zvláště chráněným územím ani záplavovým územím. 

c) údaje o odtokových poměrech, 

Odtokové poměry se stavebními úpravami nemění. 

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní 

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas, 

Neměníme účel objektu, pouze se provádí opatření pro zlepšené 

tepelných charakteristik objektu.   

e) údaje o souladu s  územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou 

územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě 

s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a 

v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o 

jejím souladu s územně plánovací dokumentací, 



 

Zateplení objektu nepodléhá stavebnímu povolení. Jde pouze o zlepšení 

tepelných charakteristik objektu. 

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 

Jedná se o stavební úpravy stávající budovy. Dodržení požadavků na 

využití území je stávající. 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, 

V době zpracování této dokumentace nejsou k dispozici. 

h) seznam výjimek a úlevových řešení, 

Stavba nevyžaduje výjimky a úlevová řešení. 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, 

Stavba nevyžaduje související a podmiňující investice. 

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru 

nemovitostí). 

Katastrální území Parcel.čísl

a 

Druh pozemku dle KN Výměra 

Dětřichov u Frýdlantu  

(625990 ) 

st.p.č.89 Zastavěná plocha a 

nádvoří 

610  m2 

Dětřichov u Frýdlantu  

(625990 ) 

p.č.162 zahrada 175  m2 

Dětřichov u Frýdlantu  

(625990 ) 

p.č.163 Zahrada 299  m2 

A.4 Údaje o stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, 

Změna dokončené stavby. 

b) účel užívání stavby, 

Stavba je užívána jako obecní úřad s lidovou knihovnou. 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

Trvalá stavba. 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba nevyžaduje ochranu dle zvláštních právních předpisů. 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

Projekt řeší zateplení objektu a výměnu oken. Stavebními úpravami 

nebude změněna dispozice. Řešení bezbariérového užívání je stávající. 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících 

z jiných právních předpisů, 

V době zpracování této dokumentace nejsou k dispozici. 



 

g) seznam výjimek a úlevových řešení, 

Stavba nevyžaduje výjimky a úlevová řešení. 

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 

plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / 

pracovníků apod.), 

Zastavěná plocha 

  – stávající  stavba  288,3 m2      

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření 

s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, 

třída energetické náročnosti budov apod.), 

Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu OÚ. Nová napojení na  

technickou infrastrukturu nejsou. Opatření pro zlepšení tepelné obálky budovy 

vychází ze zpracovaného energetického štítku – vypracovaný Pavlem 

Ráčkem. Tento projekt dodržuje navrhované izolace, parametry výplní i novou 

otopnou soustavu. 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na 

etapy), 

Lhůta výstavby se předpokládá 36 měsíců a není plánována po etapách. 

k) orientační náklady stavby. 

Viz přiložený rozpočet. 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Není členěno. 


